令和5年3月８日

地区委員長　各位
地区コミッショナー　各位
地区スカウト進歩委員長　　各位

一般社団法人日本ボーイスカウト愛知連盟　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県連盟コミッショナー　　長 谷 川 榮 一
                                                      スカウト進歩委員長       鵜 飼 明 宏
（公印省略）

「電気章」・「エネルギー章」修得研修会の開催について
標題については、下記のとおり開催しますので、多数のご参加をお願いします。

記

１　目　的
我々にとって欠かすことの出来ないライフラインのひとつである電気、そして現代、未来に向けた再生可能な各種エネルギー資源について知識を深め日々の生活に活かすことを目的とし、「電気章」
「エネルギー章」の修得を目指す。

２　テーマ　「限りある資源の活用を求め」

３　主　催　一般社団法人日本ボーイスカウト愛知連盟　スカウト進歩委員会

４　協　力　一般社団法人　日本電気協会　中部支部

５　講　師（予定）
主任講師　ボーイスカウト三重連盟　理事長　柴田　伸彦氏（日本電気協会中部支部　事務局長）
その他講師　5名

６　参加対象者
ボーイスカウト・ベンチャースカウト　40名（中学2年生～高校3年生で２級スカウト以上）
但し、下記の全日程を参加できる者とします。また、参加にあたり必ず事前課題を持参すること。
事前課題は、参加申し込み後参加案内と共にお送りいたします。
＊この研修会を修了すると技能章「電気章」「エネルギー章」の該当考査細目が
認定となります。

７　開催日程・時間
令和5年5月13日（土）9:00～17:00
令和5年5月14日（日）9:00～１５:00（通い２日間）

８　会　場
東別院会館　地下（106教室）
名古屋市中区橘2丁目8-45
電話：０５２－331-9576

９　参加費　　2,500円（２日間の研修費及び昼食代含む）

10　申込み
参加希望者は、一般社団法人日本ボーイスカウト愛知連盟事務局へ令和5年4月10日（月）
までに、地区で取りまとめの上別紙の申込書をメールで申込ください。
※参加決定者には、後日、参加案内と参加費の納入案内をお送りいたします。

11 連絡先
一般社団法人日本ボーイスカウト愛知連盟事務局
名古屋市中区三の丸三丁目２番１号　愛知県東大手庁舎６階
TEL　０５２－９７２－６２８１   FAX　０５２－９７２－６２８３
[bookmark: _Hlk129161115]Mail：office@aichi.scout.jp

別紙
（申込先） Mail：office@aichi.scout.jp

一般社団法人日本ボーイスカウト愛知連盟事務局　御中
「電気章」・「エネルギー章」修得研修会　参加申込書

地区名　　　　　　　　　　　　　　　地区　　　　　　　　　　　地区コミッショナー名

	氏名

	氏名

	所属
	地区　　　第　　　団　　　　隊
	所属
	地区　　　第　　　団　　　　隊

	学年

	生年月日

	学年

	生年月日

	住所
	〒

	住所
	〒

	電話

	電話

	承認
	保護者

	承認
	保護者

	団委員長

	団委員長

	優先順位

	優先順位

	氏名

	氏名

	所属
	地区　　　第　　　団　　　　隊
	所属
	地区　　　第　　　団　　　　隊

	学年

	生年月日

	学年

	生年月日

	住所
	〒

	住所
	〒

	電話

	電話

	承認
	保護者

	承認
	保護者

	団委員長

	団委員長

	優先順位

	優先順位

※地区で取りまとめの上、申し込みください。（申込人数が多い場合はコピーしください。）